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Upprop

Val av protokollsjusterare
Att justera dagens protokoll valdes Helena Johansson (PRO).

_ _ _ _ _ _ _ _ _

1. Information från Samhällsbyggnad
Föredragande: Mikael Jonsson, sektorchef
Mikael Jonsson berättar att fastighetskontoret hanterar cirka 40 projekt per år.
Vilket får ses som en ansenlig mängd.
För tillfället så går avdelningen igenom förprojekteringen för Vammarhöjden som
Riksbyggen genomfört. Kompletteringar på delar som saknats har genomförts.
Det har färdigställts så det stämmer överens med lagen om offentlig
upphandling. Den kommer läggas ut som en totalentreprenad till ett fast pris. Det
är ett stort och unikt projekt som gör det speciellt.

Fråga ställs gällande gatubelysning vid Syntorp. Nhela Ali (S) ser över hur
arbetet fortskrider. Vid Mossebo installeras belysning snart.

Fråga ställs runt Garvarehuset vilket ses som en skamfläck för Valdemarsviks
tätort. Huset har sönderslagna fönster och ser allmänt nedgånget ut. Ett möte
genomfördes med ägarna förra veckan där önskemål framfördes att påskynda en
renovering.

Vid Sjöhuset pågår en markundersökning. Inget resultat redovisat ännu.

Området nedanför gamla stationshuset ska snyggas upp.

En allmän upprustning pågår av kommunens badplatser. Sandgärdet
tillgänglighetsanpassas och det blir nya bryggor och sand vid Grännäs.

Vammarskolans skolgård ska renoveras. I detta inkluderas även grusparkeringen
mitt emot skolan.

Vid Ringarums skola färdigställs ett uteklassrum. Det kommer placeras ungefär
där byggnaden som brann ner låg.

För att motverka översvämningar i centrum så undersöks fler lösningar. Arbete
med det beräknas påbörjas i höst.

Upphandling av kommande snöröjning är påbörjad. Här kommer gatukontoret ta
över lite mer av röjningsarbetet i centrum.
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Fråga ställs varför sopsorteringen i Ringarum har flyttats. Det är inget bra läge
med förskolan i närheten. Bilar står på tomgång medans människor sorterar sina
sopor. Det medför att avgaser sugs in på förskolan. Det ses som ett problem för
samhället. Kommunen är inte ägare av Containrarna i det här fallet. Nhela Ali (S)
ska undersöka frågan.

2. Information från sektor Stöd och Omsorg
Föredragande: Marie Schmid, sektorchef
Marie Schmid informerar om den uppdaterade boendeutredningen från 2021.
Den demografiska utvecklingen visar inga större förändringar sedan 2016. En
markant ökning sker efter 2023 för gruppen 80+.

Verksamheterna har totalt haft 90 platser under många år varav 80 är ordinära
boenden och 10 är vikta för korttidsboende och växelvård.

De flesta ansökningarna till vårdboenden är beviljade. Det har varit väldigt få
avslag. Det har hela tiden funnits tomplatser så nya vårdtagare har kunnat flytta
in snabbt.

Just nu finns inga lediga platser och det kan förekomma väntetid. Enligt lag ska
man erbjudas plats inom tre månader. 3-5 personer står i tillfället på kö. Här förs
en diskussion om man vill fortsätta vänta på plats i hemmet eller så erbjuds man
plats på korttidsboende tills ordinarie placering finns.

30 nyrenoverade ändamålsenliga lägenheter i Ringarum kommer stå klara
efterhand. Här har de som blivit förflyttade under renoveringen förtur att flytta
tillbaka om de vill.

Enligt nuvarande planering så kommer sannolikt Vammarhöjden ombyggnation
påbörjas tidigast 2026-2027. Här planerar man att tömma lite i taget så de
boende kan vara kvar i centralorten och man hittar andra lösningar att förtäta på
befintliga avdelningar.

Förhoppningen är att privata entreprenörer ska finna intresset för att satsa på att
bygga trygghetsboenden som är ett stort önskemål på boende.

För tillfället är det 350 personer med hemtjänstinsatser i åldrarna 65-79 år.
Hemsjukvårdsinsatser i ordinärt boende ökar och idag är det 170 st som
använder denna tjänst. I åldersgruppen 80+ är det mer boendefrågor. Här är det
viktigt att lyssna in den egna personen och även anhöriga finns med i bilden.
Vill man bo kvar i hemmet så gäller kvarboendeprincipen .

En gång per år skickas nationell enkät ut om hur man upplever de insatser man
tillhandahåller. Resultatet ger en bra indikation på vad som behöver utvecklas.
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Ett ökande intresse för att ha kamera i hemmet noteras. Personalen har en
bestämd tidsplan då de går in och kontrollerar vårdtagaren via kameran. De som
använder kamera redan idag upplever sig som mindre störda under dygnet.

Rekrytering av sommarvikarier har redan påbörjats. De legitimerade
yrkesgrupperna ser ut att kunna täckas med behöriga vikarier. Undersköterskor
är det brist på. Förvaltningen har arbetat sedan nyår med aktiva insatser att
rekrytera fler sommarvikarier. Det bör nämnas att det inte är alla vikarier som
saknar utbildning.

De nyrekryterade vikarierna får gå en introduktionsutbildning. Delar av
demensutbildningen ingår i paketet.

Riktlinjer för LSS-området är utarbetade. Den fungerar som en manual vid
handläggning. Den är fastställd av politiken och bygger på gällande lagstiftning.

Håkan Thedvall (PRO) ställer fråga om fortbildning under löpande arbete.
Marie Schmid berättar att fortbildningsinsatser fått stå tillbaka under de två åren
pandemin pågått. De utbildningar som genomförts har varit riktade mot hygien
och smittskyddsåtgärder. En förhoppning finns att inom en snar framtid så ska
verksamheterna kunna återgå till att arbeta utifrån kompetensutvecklingsplanen,
som upprättas varje år. Samtal genomförs med alla medarbetare där man
kartlägger utvecklingsbehov.

Marie Bager (Neuroförbundet) undrar om kontroller gällande trycksår försvunnit.
Marie Schmid svarar att det inte har försvunnit. Resultatet redovisas i
patientsäkerhetsberättelsen. Det finns fler avstämningspunkter under året. Här
ger rehabteamet uppdrag till vårdande personal när man ser avvikelser.

3. Föregående protokoll
Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna.

4. Information från politiken
Föredragande Nhela Ali (S)
Nhela Ali (S) informerar om att Ringgården är ute på upphandling. Många anbud
har inkommit och de kommer granskas efterhand, så de stämmer överens med
kravspecifikationen. Tilldelning kommer att ske på ett eventuellt extra
Kommunstyrelsemöte i slutet av mars eller på ordinarie Kommunstyrelse i april.
Renoveringen beräknas ta 18-24 månader och det finns ett pristak på
50 miljoner skr.

Gällande Åldersro så löper avtalet på med fastighetsägaren. Det rullar på om
man inte säger upp det 6 månader innan avtalets utgångsdatum. Här finns det
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inga tankar på att stänga boendet. Åldersro kommer fortsatt drivas i den form
som det drivs idag.

Vammarhöjden är under förprojektering. Diskussioner pågår med regionen.
Förprojekteringen väntas pågå ungefär 1 år. Efter det övergår man i en fördjupad
förstudie där bland annat ansvar fördelas. Sten Hertzman (PRO) påpekar att det
är bråttom med detta projekts genomförande. Det bör göras en skrivelse till
Kommunstyrelsen att skynda på gällande beslut om Vammarhöjden.

Samhällsbyggnadsavdelningen slås ihop med Söderköpings organisation.

Skyddsrum i kommunen ses över. Det finns en lista på Myndigheten för
samhällsskydd och beredskaps (MSB) hemsida. Adressen är https://msb.se .
Det går också att ta kontakt via telefon 010-240 55 22 för att söka vidare
information.

Närsjukvårdsreformen är inte beslutat ännu. Det man kan se är att mycket arbete
läggs över från region till kommun berättar Marie Bager (neuroförbundet).

Ishallen kommer hyras ut och det är beslut som kommer röstas igenom.

Verksamhetsplaner för Kommunstyrelse, skola och arbetsmarknad är
upprättade.

Detaljplaner och översiktsplaner uppdateras.

Det har beslutats att norra kajen "Ångbåtskajen" ska snyggas till i sin helhet. Det
ska bli trevligare ställplatser.

Odalkajen ska ut till försäljning. Diskussioner med ny ägare kommer föras
efterhand.

5. Information om hjälpmedel
Föredragande: Sofia Johansson MAR (medicinskt ansvarig för
rehabilitering)
Sofia berättar om olika hjälpmedel som finns att tillgå i kommun och region. (se
bilaga "Info hjälpmedel". Har ni frågor om Sofias material så kontakta henne på
0123-191 96 eller via e-post sofia.johansson@valdemarsvik.se
Hon beskriver att med tillgång till mer avancerad utrustning och hjälpmedel, så
har det blivit svårare att få leveranser i tid. Detta är ett globalt problem.
Marie Bager (Neuroförbundet) ställer fråga runt den redan låga budgeten i
regionen och om detta inte leder till dyrare kostnader gällande hjälpmedel. Sofia
svarar att så är fallet och det kommer framförallt vara kommunerna som får ta
den dyrare kostnaden.
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Sofia besöker Kommunala tillgänglighetsrådet den 11 maj. Då kommer hon
informera om "Nära vård".

7. Övriga frågor/synpunkter.
Johan Pettersson (Synskadades riksförbund) redovisar innehåll från förbundets
medlemsundersökning 2021. (Del 1 och 2 distribueras ut i sin helhet till samtliga
medlemmar i Tillgänglighetsrådet).
Återkommande beskrivningar är svårigheter att komma ut på arbetsmarknaden
när man har en synnedsättning. Johan beskriver känslan av att man måste vara
mycket bättre än en seende person för att kunna få ett arbete. Generellt är
privata arbetsgivare bättre än kommunala/regionala/statliga i vår region.
Ordförande Nhela Ali (S) tar en kontakt med näringslivsutvecklare i
Valdemarsviks kommun och ställer frågan hur det ser ut hos oss.

Marie Bager (Neuroförbundet) undrar över hur mycket Valdemarsviks kommun
arbetar med uppdraget gällande Folkhälsostrategi. Ordförande Nhela Ali berättar
att vi har en Folkhälsostrateg anställd som heter Emelie Nisu. Hon arbetar även
åt regionen. Det pågår ett aktivt arbete runt olika projekt som utvecklas. Emelie
var på mötet 2021-05-26 och informerade. Kontaktuppgifter till Emelie är telefon
0123-192 91 emelie.nisu@valdemarsviks.se om ni har frågor.

Tillgänglighetsrådets deltagare önskar åka på studiebesök till andra kommuner.
Det är av intresse att ta del av andras arbete runt frågor som rådet hanterar.

Nästa sammanträde 2022-05-11.
_ _ _ _ _ _ _ _ _

6(6)

mailto:emelie.nisu@valdemarsviks.se

	Protokoll KPR 2022-03-02 §(-)
	Sid:2 (1) Nämnd.2021.14

